
 

 

 

POSUDEK OPONENTA 

 

 

 

Vztah mezi člověkem a koněm  

 

(BAKALÁŘSKÁ PRÁCE) 

 

 

 

Autor práce: Pavlína Jetmarová 

 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Jetmarová, Ph.D.  

 

 

  

Autorka si v předkládané práci vytkla cíl, prozkoumat vztahy 

mezi člověkem a koněm, přičemž si položila otázku, jak koně 

ovlivňují své majitele a zda jsou koně klíčovým faktorem 

ovlivňujícím jejich život. Výzkum autorka provedla na jednom 

statku vybaveném pro chov koní.  

Práce je zajímavá nastavením úhlu pohledu na soužití člověka a 

koně, inspirací byly autorce především práce zahraničních autorů 

vnášející do této problematiky nové tóny, které kladou důraz na 

partnerství mezi člověkem a zvířetem. K dispozici měla 5 

informantů, s nimiž provedla polostrukturované rozhovory. Další 

metodou jí bylo zúčastněné pozorování, k němuž měla připraveny 

pozorovací archy.   

Z hlediska zaujetí a ponoru do problematiky lze práci hodnotit 

více než kladně. Práce je rovněž dobře strukturováná, je opatřena 

přílohami a použitá literatura se zdá být rovněž relevantní 

tématu. Velkou slabinou práce je ovšem stylistika. Informace se 

často opakují, častokrát i na jedné stránce. Toto činí práci 

nepřehlednou a místy i nudnou. Celkově práci doporučuji k obhajobě 

a navrhuji ji hodnotit stupněm velmi dobře.    

 

Praha 14. 8. 2015            

                              Vypracoval: Mgr. Zbyněk Andrš, Ph.D.   


